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Art

Stand am 
Ende des 

Vorvorjahres 
TEuro

voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 

des 
Hauhaltsjahres 

TEuro

voraussichtlicher 
Stand zum Ende 

des 
Haushaltsjahres 

TEuro
0

1. Anleihen 0 0 0
0

2. Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 0
2.1. von verbundenen Unternehmen (MWG – aus 
       Verschmelzung EMM))
2.2. von Beteiligungen 0 0 0
2.3. von Sondervermögen 0 0 0
2.4. vom öffentlichen Bereich 0 0 0
2.4.1. vom Bund 0 0 0
2.4.2. vom Land 0 0 0
2.4.3. vom Gemeinden 0 0 0
2.4.4. von Zweckverbänden 0 0 0
2.4.5. vom sonstigen öffentlichen Bereichen 31.976 39.959 39.229
2.4.6. von sonstigen öffentlichen Sonderechnungen 0 0 0
2.5. vom privaten Kreditmarkt 11.649 11.042 10.417
2.5.2. vom privaten Kreditmarkt (Gute Schule 2020) 715 670 623
3. Verbindlichkeiten aus Krediten zur 
Liquiditätssicherung 10.000 13.000 13.000

3.1 Liquiditätssicherung (Gute Schule 2020) 71 66 62
4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die 
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleich kommen 17.207 16.594 15.969

5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4.138 182 51

6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 1.397 1.152 5.866

7. Sonstige Verbindlichkeiten 1.218 942 63
8. Erhaltene Anzahlungen 7.131 10.378 10.378

Nachrichtlich:

Bürgschaften 3.310 3.049 2.939
Haftungsverhältnisse aus der Bestellung von Sicherheiten

Übersicht über den voraussichtlichen 
Stand der Verbindlichkeiten

im Haushaltsjahr 2025

0 0 0

9. Summe aller Verbindlichkeiten 85.502 93.985 95.658
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Stand zu Beginn 

des 
Hauhaltsjahres 

TEuro

voraussichtlicher 
Stand zum Ende 

des 
Haushaltsjahres 

TEuro

1. Anleihen 0 0 0

2. Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen
2.1. von verbundenen Unternehmen (MWG – aus 
       Verschmelzung EMM))
2.2. von Beteiligungen 0 0 0
2.3. von Sondervermögen 0 0 0
2.4. vom öffentlichen Bereich 0 0 0
2.4.1. vom Bund 0 0 0
2.4.2. vom Land 0 0 0
2.4.3. vom Gemeinden 0 0 0
2.4.4. von Zweckverbänden 0 0 0
2.4.5. vom sonstigen öffentlichen Bereichen 39.959 39.229 38.548
2.4.6. von sonstigen öffentlichen Sonderechnungen 0 0 0
2.5. vom privaten Kreditmarkt 11.042 10.417 9.775
2.5.2. vom privaten Kreditmarkt (Gute Schule 2020) 670 623 577
3. Verbindlichkeiten aus Krediten zur 
Liquiditätssicherung 13.000 13.000 13.000

3.1 Liquiditätssicherung (Gute Schule 2020) 66 62 58
4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die 
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleich kommen 16.594 15.969 15.334

5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 182 51 51

6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 1.152 5.866 5.866

7. Sonstige Verbindlichkeiten 942 63 63
8. Erhaltene Anzahlungen 10.378 10.378 10.378

Nachrichtlich:

Bürgschaften 3.049 2.939 2.939

93.6509. Summe aller Verbindlichkeiten

Übersicht über den voraussichtlichen 
Stand der Verbindlichkeiten

im Haushaltsjahr 2026

0 0 0

Haftungsverhältnisse aus der Bestellung von Sicherheiten

93.985 95.658
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